
 

 

Publikováno: 7.10.2020 Autor(ka): Lucie Rybářová  

Na přelomu září a října se 1. a 2. třídy prošly po významných místech našeho krásného 

vinného města společně s kocourem Švarcíkem. S historikem panem Mgr. Lukášem Snopkem 

a kocourem (Mgr. Jitka Králová) děti pomocí dalekohledu objevovaly tajemné piktogramy na 

fasádách domů, byly poučeny o pradávných jednotkách měření, prohlédly si sochu Karla IV. 

a dozvěděly se zajímavosti z oblasti pěstování vinné révy. Nechybělo místo soutoku řek Labe 

s Vltavou a zajímavé vyprávění o zazděném černém kocourkovi za dveřmi kostela sv. Petra a 

Pavla. Odměnou bylo nalezení pokladu, který byl pro každého sladkou tečkou za poutavým 

putováním. Tento projekt Regionálního muzea Mělník je pro školy zařazen již několik let, 

letos však byl doplněn zcela novými badatelskými pracovními listy, které vznikly v rámci 

projektu MAP II v ORP Mělník. 

Touto cestou bychom rádi poděkovali Regionálnímu muzeu Mělník a všem, kteří se na tomto 

projektu podílejí, neboť poznávat naše město je vždy velkým dobrodružstvím.  

                                                                                                                              

Mgr. Lucie Rybářová, ZŠ J. Seiferta 

https://www.seifert-melnik.cz/web/aktualni-skolni-rok/projdete-se-melnikem-s-kocourem-

svarcikem.1253 


